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Skydebaneforeningen Danmark 

Skydebaneudvalget (SBU) 

Møde 1/2025 

 

Referat 
 

Dag og tid: Tirsdag d. 22. april 2025 kl. 17.00-21.00 

Sted: Vingsted Hotel og Konference 

Praktik: Middag i forbindelse med mødet 

Deltagere: Lars Høgh (LH), Bjarne Veile (BV), Børge Paulsen (BPA), Søren 
Tolstrup (ST) 

Kim Scharbau (KSB) deltog via teams 
Administrationen: Kurt Smidt (KS), Peter Ginnerskov(PG),  
Mikkel Møller Mortensen (MMM) 

 

Dagsorden: 1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat fra møde 4/2024 
3. Orientering om ændring i Skydebaneforeningen Danmarks 

organisation vedr. skydebanesager 
4. Orientering om udviklingsplan for Vingsted Skydebaner 
5. Meddelelser 

6. Skydebanesager 
7. Orientering om blyforbud 

8. Eventuelt 
 

 

Kommenteret dagsorden 
 

1.  Godkendelse af dagsorden 
 Indstilling: Administrationen indstiller at dagsordenen godkendes. 

 

 Referat: 
Dagsordenen blev godkendt. 

2.  Godkendelse af referat fra møde 4/2024 
  

Indstilling: Administrationen indstiller at referatet godkendes. 
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Bilag 2.0 Referat fra SBU møde 4-2024 

 

 Referat: 
Referatet blev godkendt. 
 

 Bestyrelsen besluttede på sit møde den 25. marts 2025, at Skydebaneudvalget (SBU) nedlægges pr. 30. 
juni 2025. 

 
Da SBU blev dannet i 2013 af den nye bestyrelse efter fusionen, var SBUs indsats afgørende for 
vurderingerne omkring tildeling af tilskud og lån til renovering af skydebanefaciliteter. Situationen anno 
2025 er nu, at der er langt færre tilskudsmidler til rådighed, og fremover vil skydebanesagerne blive lagt 
over til den siddende bestyrelse. Samtidig vil bestyrelsen fortsat varetager de overordnede politiske 
spørgsmål til fremme for foreningens og de nationale skydebaners udvikling. 
 
Praksis for behandling af skydebanesager revideres pr. 1. juli 2025 som følger: 

 

• Ansøgninger om lån og tilskud til skydebaneprojekter behandles efter Skydebaneforeningen 
Danmarks gældende tilskudsregler. Tilskudsreglerne vil fremover blive synliggjort på 
hjemmesiden, så foreningerne til en hver tid kan danne sig et overblik over, hvad de kan søge 
støtte til.  

 
• Alle projekter gennemgås af administration, for at sikre at formalia er overholdt. 

Administrationen laver sagsbehandling ud fra disse tre principper. 
 

A. Små akutte projekter med samlet omkostning under 50.000 kr. behandles løbende af 
administrationen. Der bevilliges kun lån til disse projekter 
 

Følgende projekter behandles 2 gange årligt jf. tilskudsreglernes ansøgningsfrister d. 1. marts 
og 1. september: 

 
B. Projekter med samlede omkostninger mellem 50.000-250.000 behandles af 

administrationen og bestyrelsesformanden. 
 

C. Projekter med samlede omkostninger over 250.000 kr. forberedes af administrationen 
og bestyrelsesformanden og behandles af bestyrelsen på førstkommende møde efter 
ansøgningsfristen. 

 
Der kan tilknyttes ad hoc fageksperter på konsulentbasis, når sagsbehandlingen betinger det. 

 
Indstilling: Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 

 
 
Referat: 

Orienteringen toges til efterretning.  
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3.  Orientering om udviklingsplan for Vingsted Skydebaner 

 Bestyrelsen godkendte på sit møde den 25. marts 2025 udviklingsplanen for Vingsted Skydebaner 2025-
2028. På mødet vil der blive givet en orientering om indholdet i udviklingsplanen.  
 
Indstilling: Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 

 

 Referat: 
LPH orienterede kort om de overordnede linjer i udviklingsplanen. 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 

4.  Meddelelser 
 Referat: 

ST: Er i dialog om PRS på Dalgas Skyttecenter. 
 
KSH: Har hjulpet Måde Skydebane med at få godkendt PRS. 
 
LPH: Deltager i indvielse af Hjallerup Skydebanes renoverede skydebane. 
 
KS: Arbejder med Viskinge Skytteforening, Struer Skytteforening og Marstal Skytteforening om 
nye/renoverede baner. 

 

6. Skydebanesager 
 Administrationen har foretaget følgende administrative beslutninger: 

 
A) Der meddeles afslag på ansøgning fra Nordals Skyttekreds vedr. tilskud til alarmsystem og 

boksdør, da projektet er udført. SKBF modtog foreningens ansøgning den 14. januar 2025 og da 
det ansøgte beløb oversteg 50.000 kr., ville sagen skulle behandles i SBU jf. tilskudsreglerne. 

B) Ansøgninger fra Damsholte Skytteforening og Nykøbing Falster Skytteforening vedr. renovering af 
deres skydebane, bliver efter aftale med foreningerne udskudt til næste ansøgningsrunde 
grundet manglende afklaringer i projekterne. 
 

Indstilling: Administrationen indstiller at de administrative beslutninger tages til efterretning. 

 

 Referat: 
Udvalget tog de administrative beslutninger til efterretning. 
 

 Status for tilskuds- og lånemidler – Bilag 6.0 
 
Indstilling: Administrationen indstiller at status for tilskuds- og lånemidler tages til efterretning. 

 

 Referat: 

PG orienterede kort om de aktuelle erfaringer med Aktiv Fundraising og de penge som er brugt til 
fundraiser fra tilskudspuljen i år. 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 KAP-tal for ansøgende foreninger – Bilag 6.01 
 
Indstilling: Administrationen indstiller at KAP-tal tages til efterretning. 
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 Referat: 
Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

6.1 Svendborg Skyttecenter J.nr: 716000-6962 
 Ansøgning om tilskud til renovering af 200m bane 

 
Beskrivelse: Svendborg Skyttecenters 200m bane har behov for en renovering og opdatering for at sikre 
sikkerhed og funktionalitet. Bagvolden har ikke været renset i banens 22-årige levetid, og den nedre 
bagvold er skredet og skal genoprettes. Derudover er drænsystemet fra 100 og 190 meter utilstrækkeligt, 
hvilket resulterer i stillestående vand det meste af året. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 207.812 
Eget indskud: kr. 82.812 
Ingen kommunalt tilskud. 
Fondsmidler: Foreningen påtænker at søge Fynske Bank fonden. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud kr. 125.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Jf. tilskudsreglerne kan SKBF yde et tilskud på 52.753 kr. Hvis 
foreningen ønsker det, kan de tilbydes et lån i samme beløbsstørrelse. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der gives et tilskud på 52.753 kr. til projektet samt tilbyder 
foreningen et lån på 52.753 kr. jf. de gældende retningslinjer for lån. 
 
Bilag 6.1: Ansøgningsskema med bilag  
 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på 52.753 kr. til projektet samt tilbyder foreningen et lån på 52.753 kr. 
 

6.2 Ry-Emborg Skytteforening J.nr: 709000-6976 
 Ansøgning om tilskud til etablering af vand og toilet ved 50m bane 

 
Beskrivelse: Foreningen ønsker at etablere vandforsyning samt toilet- og håndvaskfaciliteter ved den 
udendørs 50m skydebane. Tidligere har det ikke været muligt at tilslutte sig offentlig vandforsyning, men 
med Ry Vandværks nylige nedgravning af en vandledning tæt på matriklen, er dette nu muligt. 
Manglen på toiletfaciliteter er særligt problematisk, da foreningen træner børn og unge, herunder børn 
med særlige behov, som ikke har adgang til ordentlige faciliteter. Derudover mangler foreningen håndvask 
til vask af hænder efter håndtering af blyholdig ammunition. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 76.189 
Eget indskud: kr. 0 
Kommunalt tilskud: kr. 38.094 
Fondsmidler: DIF/DGI Foreningspujlen er ansøgt kr. 25.000 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
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Foreningen søger SKBF.DK om tilskud kr. 13.095 
 
Administrationens bemærkninger: Miljøforbedring med bedre håndhygiejne efter håndtering af blyholdig 
ammunition. Lignende projekter har tidligere modtaget støtte. Der er ikke oplyst et eget tilskud fra 
foreningen. Jf. tilskudsreglerne er foreningen berettiget til 19.000 kr. i tilskud. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der gives et tilskud på 13.095 kr. til projektet, som ansøgt.  
 
Bilag 6.2: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat:  
SBU bevilgede som indstillet tilskud på kr. 13.095 til projektet. 

 

6.3 Åby Skybaneforening J.nr: 709000-6900 
 Ansøgning om lån til elektronisk markering 

 
Beskrivelse: Åby Skydebaneforening ønsker at installere elektronisk markering på 11 stk. 15-meter baner 
samt etablere visning af resultater i opholdslokalerne. For at kunne realisere projektet ansøges der om et 
lån på 100.000 kr. til finansiering af installationen. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 536.000 
Eget indskud: 20.000 kr. 
Kommunalt tilskud: 221.000 kr. 
Fondsmidler: 100.000 kr. fra DIF/DGI Foreningspuljen samt 95.000 kr. fra SKBF. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om lån kr. 100.000. 
 
Administrationens bemærkninger: Foreningen har modtaget tilskud på 95.000 kr. fra SKBF til projektet. 
Foreningen har ikke søgt om lån og er berettiget til et lån fra SKBF.DK på 134.000 kr. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der ydes et lån på 100.000 kr., så foreningen kan komme i mål 
med installationen af elektronisk markering. 
 
Bilag 6.3: Ansøgningsskema med bilag 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet lån på kr. 100.000 til projektet. 

 

6.4 Karby Skyttekreds J.nr: 701000-6974 

 Ansøgning om tilskud til ny gulvbelægning 
 
Beskrivelse: Som en videreudvikling af det nye gulv på 15-meter banerne ønsker foreningen at fortsætte 
dette arbejde på 50m og 200m standpladserne. Planen er at installere et skridsikkert gummigulv ved 
standpladserne og vinyl på de øvrige arealer samt i opholdslokalet. Dette vil skabe en ensartet og 
rengøringsvenlig løsning, der binder faciliteterne visuelt sammen. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 51.920 
Eget indskud: kr. 6.920 
Ingen kommunalt tilskud. 
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Fondsmidler: Der er ikke søgt fonde. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 45.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Tilbud nr. 2 er eftersendt og viser sig ikke fuldstændig 
sammenligneligt, da afmontering af det eksisterende gulv samt slibning og sparling er medtaget i tilbud nr. 
2. Foreningen har en lav egenbetaling til projektet. Der kan opnås tilskud på 12.980 kr. jf. tilskudsreglerne. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 12.980 kr. til ny gulvbelægning. 
 
Bilag 6.4: Ansøgningsskema med bilag 
 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på kr. 12.980 til projektet og anbefaler foreningen at søge DIF og DGI 
foreningspuljen. 
 

6.5 Skallebøllecenteret J.nr: 716000-6978 

 Ansøgning om tilskud til revurdering af miljøgodkendelse 
 
Beskrivelse: Skallebøllecentret har modtaget et påbud fra Assens Kommune om at revurdere sin 
miljøgodkendelse. For at sikre centrets fortsatte drift og økonomiske bæredygtighed ønsker centeret at 
udvide godkendelsen til at omfatte skydning med grovpistol på 25m, skydning med jagtvåben på 300m 
baner samt skydning med kalibre over 7,62 for både sportsrifler og jagtvåben. 
Da udarbejdelsen af materialet kræver en høj grad af faglig indsigt, som centeret ikke selv besidder, 
ønskes assistance fra Danmarks Jægerforbunds Skydebaneteam til at sikre en saglig og korrekt 
argumentation over for kommunen. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 100.000 
Eget indskud: kr. 50.000 
Ingen kommunalt tilskud. 
Fondsmidler: Der er ikke søgt fonde. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 25.000 kr. 
Foreningen søger SKBF.DK om lån på 25.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: SKBF har henvist Skallebøllecenteret til Danmarks Jægerforbund jf. 
samarbejdsaftalen med Jægerforbundet om miljøredegørelser. Administrationen gør opmærksom på, at 
udgifterne er et ”worst case” scenarie, og der bør gives tilskud efter de faktiske udgifter efter udført 
arbejde. Jf. tilskudsreglerne kan der gives 25% tilskud og lån til støj/miljøgodkendelser.  
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges tilskud og lån på 25% af de faktiske udgifter op til 
25.000 kr. i tilskud og lån til revurdering af miljøgodkendelsen.  
 
Bilag 6.5: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
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SBU opfordrede til indledningsvist at tage en dialog med Skallebøllecenteret om rammer til politi og 
forsvar. På et senere tidspunkt drøftes tilskud eller lån til støjberegning og miljøgodkendelse. 
 

6.6 Hovedgård Skytteforening J.nr: 710000-6963 

 Ansøgning om tilskud til renovering af skydebanen ved Hovedgård Skytteforening 
 
Beskrivelse: Hovedgård Skytteforening søger støtte til en omfattende renovering af skydebaneanlægget 
med det formål at forbedre arbejdsmiljøet og udvide skydemulighederne, så anlægget kan godkendes til 
kaliber .22lr til .45acp. Dette vil gøre banen mere attraktiv for nye medlemmer og understøtte 
fastholdelsen af de eksisterende. 
 
Renoveringsprojektet indebærer udskiftning af det gamle udsugningsanlæg med et moderne 
ventilationsanlæg i overensstemmelse med Skydebaneforeningen Danmarks (SKBF) anbefalinger, hvilket 
vil sikre et sundere og mere sikkert arbejdsmiljø. Derudover planlægges afretning og opgradering af 
gulvene på både bane og standplads, hvilket vil reducere risikoen for rikochetter og forbedre 
rengøringsvenligheden ved at påføre et slidlag. 
 
Projektet omfatter desuden en fuld genopbygning af banen i henhold til SKBF's standarder for miljø, 
sikkerhed og indretning. Forbedringerne vil inkludere installation af hæve-/sænkeborde ved 
standpladserne, nye rengøringsvenlige overflader, udskiftning af gipsplader på vægge, opsætning af loft 
ved standpladser, montering af håndvask i nærheden af standpladsen, samt opgradering af skivetræk, 
kuglefang og skivevæg. 
 
Renoveringen vil resultere i en sundere, sikrere og mere moderne skydebane, som kan rumme flere 
skydediscipliner og derved styrke foreningens muligheder for vækst og aktivitet. 
 
Skytteforeningen anmoder nu om at få konverteret hensigtserklæringen fra SKBF om til tilskud og lån. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 620.044 
Eget indskud: 30.000 kr. 
Horsens Kommune har givet tilsagn om tilskud på 150.000 kr. fra kommunens Facilitetspulje. 
Fondsmidler: Nordea Fonden tilskud på 85.000 kr. 
DIF/DGI Foreningspuljen ansøges om tilskud på 100-125.000 kr. 
P-Olesen sponsorerer leje af trailer, industristøvsuger og diverse værnemidler til brug under nedbrydning. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 420.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: SKBF har i 2024 givet en hensigtserklæring om tilskud på kr. 150.000 
og et lån på kr. 200.000. Jf. foreningens opdaterede ansøgning og budget for projektet kan 
hensigtserklæringen konverteres om til tilskud og lån i tilsvarende beløbsniveau. 
Administrationen har bevilget op til 10 timers fundraising assistance til foreningen, så de resterende 
midler kan søges hjem. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der gives et tilskud på 150.000 kr. samt lån på 200.000 kr. til 
projektet.  
 
Bilag 6.6: Ansøgningsskema med bilag 
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 Referat: 
SBU indstiller til bestyrelsen at der bevilliges tilskud på kr. 150.000 og lån på kr. 200.000 til projektet. 
 

6.7 Spjald Skytteforening J.nr: 705000-6959 
 Ansøgning om tilskud til renovering af skydebanen ved Spjald Skytteforening 

 
Beskrivelse: Spjald Skytteforening søger tilskud til en omfattende renovering af deres skydebane. 
Projektet har tidligere modtaget tilskud til et nyt ventilationsanlæg, som nu er finansieret. I næste etape 
af projektet søger foreningen om tilskud til elektronisk markeringsanlæg, nye hævesænkeborde ved 
standpladserne samt en opdatering af klublokalet for at skabe et forbedret samlingssted for foreningens 
medlemmer. 
Renoveringen vil sikre, at faciliteterne lever op til nutidige standarder for sikkerhed, miljø og 
tilgængelighed, hvilket vil styrke foreningens muligheder for at tiltrække og fastholde medlemmer samt 
afholde stævner og træning under moderne forhold. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr.503.992 
Eget indskud: 50.000 kr. (brugt på ventilationsanlæg) 
Ringkøbing-Skjern Kommune er ansøgt om 100.000 kr. fra kommunens anlægspulje. 
Fondsmidler: Foreningen har tilsagn om 157.000 kr., som er øremærket ventilationsanlæg. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 333.919 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Foreningen har i 2024 modtaget 150.000 kr. i støtte fra SKBF til 
ventilationsanlægget samt et lån op til 400.000 kr. over 15 år til det samlede projekt. Foreningen har pt. 
ikke benyttet sig af lånemuligheden. Jf. tilskudsreglerne kan der opnås tilskud på 45.834 kr. til 
hævesænkeborde samt renovering af klublokale. Der kan ydes 25% i lån til elektronisk markering. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 45.834 kr. til hævesænkeborde og 
renovering af klublokale, samt henviser til det eksisterende lånetilbud. 
 
Bilag 6.7: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på kr. 45.834 til projektet med forbehold for kommunalt tilskud.  
 

6.8 Skydebaneforeningen Dalgas J.nr: 706000-6975 
 Ansøgning om tilskud til støjsluser og renovering af skyttehuse 

 
Beskrivelse: For at forbedre skydebanens faciliteter og imødekomme brugernes behov søger 
Skydebaneforeningen Dalgas om tilskud til følgende: 
 
- Udvidelse af støjsluserne på 200m banen med 2 meter, så jægere kan få adgang til at skyde der. 
- Installation af vinduer i de fire skyttehuse, hvilket vil give bedre lysforhold og øge varmen på banen. 
- Ergonomisk gummibelægning på alle standpladser i skyttehusene, for at forbedre komfort og sikkerhed. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 253.108 
Eget indskud: kr. 127.108 
Ingen kommunalt tilskud. 
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Fondsmidler: 
Brøndum Fonden bevilget 20.000 kr. 
Sparekassen Danmark Fonden Himmerland bevilget 25.000 kr. 
Nordea Fonden og Norlys ansøgt. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 80.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Jf. tilskudsreglerne kan SKBF yde et tilskud på 63.277 kr. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 63.277 kr. til forbedringerne på 
skydebanen. 
 
Bilag 6.8: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på kr. 63.277 til projektet. 
 

6.9 Hem Skytteforening J.nr: 706000-6980 
 Ansøgning om tilskud til revurdering af miljøgodkendelse 

 
Beskrivelse: For at imødekomme Skive Kommunes anmodning om revurdering af miljøgodkendelsen 
søger Hem Skytteforening om tilskud til at få udarbejdet en ny støjrapport for skydecenteret. Danmarks 
Jægerforbund vil stå for udarbejdelsen af rapporten, som vil kortlægge det nuværende støjniveau og 
identificere eventuelle nødvendige støjdæmpende foranstaltninger. 
Derudover skal der laves en miljøredegørelse, som sammen med støjrapporten vil danne grundlag for 
ansøgningen om en ny miljøgodkendelse. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr.106.200 
Eget indskud: Ikke oplyst. 
Ingen kommunalt tilskud. 
Fondsmidler: DIF/DGI Foreningspuljen ansøges pr. 31/3-2025. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om størst muligt tilskud. 
 
Administrationens bemærkninger: SKBF har henvist Hem Skytteforening til Danmarks Jægerforbund jf. 
samarbejdsaftalen med Jægerforbundet om miljøredegørelser. Administrationen gør opmærksom på, at 
udgifterne er et ”worst case” scenarie, og der bør gives tilskud efter de faktiske udgifter efter udført 
arbejde. Jf. tilskudsreglerne kan der gives 25% tilskud og lån til støj/miljøgodkendelser. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges tilskud og lån på 25% af de faktiske udgifter op til 
26.550 kr. i tilskud og lån til revurdering af miljøgodkendelsen. 
 
Bilag 6.9: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud og lån på 25% af de faktiske udgifter op til 26.550 kr. i tilskud og 
26.550 kr. i lån til revurdering af miljøgodkendelsen. 
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6.10 Hinnerup Skytteforening J.nr: 709000-6977 
 Ansøgning om tilskud til kuglefang og skivevæg 

 
Beskrivelse: Som en del af Hinnerup Skytteforenings udviklingsplan ønsker foreningen at montere nye 
kuglefang med opsamling af bly på skivevæggen. De nuværende kuglefangskasser stammer fra 
foreningens etablering i 1972 og trænger til en opdatering. 
I forbindelse med opsætningen af nye kuglefang planlægger foreningen samtidig en renovering af hele 
bagvæggen og skivevæggen for at gøre dem mere rengørings- og servicevenlige samt forberede dem til 
fremtidige elektroniske baner. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr.109.310 
Eget indskud: kr. 53.840 kr. 
Ingen kommunalt tilskud. 
Fondsmidler: Nordea Fonden bevilget 50.000 kr. 
DIF/DGI Foreningspuljen og Jem&Fix er ansøgt. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 40.000 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Foreningen udfører selv al arbejdet og jf. tilskudsreglerne kan 
projektet dermed støttes med 33%, svarende til et tilskud på 36.072 kr. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 36.072 kr. 
 
Bilag 6.10: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på 36.072 kr.  
 

6.11 Kolding-Bramdrup Skytteforening J.nr: 701000-6956 
 Ansøgning om tilskud til renovering og modernisering 

 
Beskrivelse: Kolding-Bramdrup Skytteforening ønsker at gennemføre en renovering og modernisering af 
de eksisterende faciliteter. Dette omfatter reetablering af varme og udsugning, så lokalerne bliver mere 
komfortable og brugervenlige. Samt reetablering af dynamiske standpladser, der kan anvendes til flere 
discipliner, hvilket vil øge fleksibiliteten og anvendelsesmulighederne for skytterne. 
Tiltagene vil forbedre både træningsforhold og indeklima, samtidig med at foreningen sikrer en mere 
moderne og funktionel skydebane. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 586.190 
Eget indskud: kr. 125.000 
Kommunalt tilskud: Der er ansøgt om tilskud på 375.000 kr. i kommunes energipulje. 
Fondsmidler: DIF/DGI Foreningspuljen er ansøgt. 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om tilskud på 200.000 kr. 
Foreningen søger SKBF.DK om lån på 175.000 kr. 
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Administrationens bemærkninger: Jf. tilskudsreglerne kan SKBF yde et tilskud på 148.548 kr. samt et lån i 
samme beløbsstørrelse. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 148.548 kr. og et lån på 148.548 til det 
samlede projekt. 
 
Bilag 6.11: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
SBU bevilgede som indstillet tilskud på kr. 148.548 og lån på kr. 148.548 til projektet.  
 

6.12 Ornebjerg Skytteforening J.nr: 723000-6983 
 Ansøgning om hensigtserklæring til etablering af nyt skyttecenter 

 
Beskrivelse: Projektet omfatter etablering af et nyt skyttecenter/multihus i Vordingborg Kommune. 
Foreningen ønsker at bygge nyt fordi de er vokset ud af de eksisterende rammer, som også er nedslidte og 
forældede. Der startes fra bar mark, og bygges stort med 20 indendørs 15 meter baner, 16 udendørs 50m 
riffelbaner og 10 udendørs 25m pistolbaner. Fra et skytteperspektiv er der fokus på at skabe et attraktivt 
tilbud for nye og eksisterende medlemmer, med træningsfaciliteter af høj kvalitet, mulighed for 
konkurrencer, og fokus på inklusion og adgang for handicappede. 
  
Fra et foreningsperspektiv er det målet, at huset skal udnyttes så meget som muligt og derfor skal det 
kunne rumme andre foreninger og aktiviteter. Der er fokus på fleksibilitet, bæredygtighed og 
fremtidssikring i både indretning og opbygning. 
 
Det er planen at projektet medfinansieres i så stor udstrækning som muligt i form af arbejdskraft, da 
foreningen har mange frivillige med håndværksmæssige kompetencer. 
 
Hos SKBF søger foreningen om midler til indretning og inventar til skydebanen. Omkostninger til byggeriet 
af råhuset medtager foreningen ikke ansøgningen. 
 
Økonomi: Samlet udgift: kr. 3.182.688 
Eget indskud ikke oplyst. 
Kommunen stiller en grund til rådighed for foreningen. Kommunen er ikke i stand til at støtte projektet 
med økonomisk tilskud. 
Fondsmidler: Foreningen er i gang med at lave en fondsstrategi i samarbejde med AktivFundraising 
 
Foreningen har modtaget RÅDGIVNING ved SKBF.DK  
 
Foreningen søger SKBF.DK om en hensigtserklæring på 288.781 kr. 
 
Administrationens bemærkninger: Foreningen er i opstarten af projektet, og på nuværende tidspunkt kan 
SKBF give en hensigtserklæring om støtte, som foreningen kan bruge i den videre fondssøgning. Budgettet 
er svært gennemskueligt og der er ikke to sammenlignelige tilbud på alle poster. 
  
Indstilling: Administrationen indstiller, at der gives en hensigtserklæring om tilskud på 250.000 kr. og lån 
på 500.000 kr. til projektet. 
 
Bilag 6.12: Ansøgningsskema med bilag 

 

 Referat: 
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SBU indstiller til bestyrelsen, at der gives en hensigtserklæring om tilskud på kr. 250.000 og lån på kr. 
500.000 kr. til projektet. 
 

7. Orientering om blyforbud 

 Der vil på mødet blive givet en opdatering i sagen om blyforbud. 
 
Indstilling: Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 

 

 Referat: 
MMM orienterede om, at det seneste forslag til lovtekst for blyforbuddet er omskrevet, så det ikke 
længere omfatter sportsskydning med projektiler på faste skydebaner. Forbuddet gælder nu for 
ammunition til jagt samt flugtskydningsdiscipliner og skydning på midlertidige skydebaner.  
Det er uvist, hvornår der sker yderligere behandling af forbuddet. Der er lagt op til at forbuddet 
genforhandles 10 år efter vedtagelse. 
 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 

8. Eventuelt 
Generalforsamling i Skydebaneforeningen Danmark udskydes til d. 23. august 2025 og en ekstraordinær 
generalforsamling d. 6. september 2025. 
SBU blev inviteret til begge generalforsamlinger. 

 

PG/MMM 25/4 2025 


